[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ХĔРЛĔ ЧУТАЙ РАЙОНĔН пуçлăхĕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА

КРАСНОЧЕТАЙСКОГО РАЙОНА

	Й Ы Ш Ă Н У

04.10. 2007ç.  447 №
Хĕрлĕ Чутай сали

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04. 10. 2007 г. №  447
с. Красные Четаи

Об образовании избирательных участков

по проведению выборов депутатов

Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации пятого созыва

В соответствии со ст. 13 Закона Российской Федерации «О  выборах  депутатов  Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации» постановляю:

- образовать в Красночетайском районе следующие избирательные участки:
Акчикасинский избирательный участок № 433

(центр – Акчикасинский сельский клуб, телефон 33-2-59)

В участок входит деревня Акчикасы.
Баймашкинский избирательный участок № 434

(центр – Баймашкинская начальная школа, телефон 33-2-04)

В участок входят село Баймашкино,  деревня Калугино.
Шолинский избирательный участок № 435

(центр – Шолинский сельский Дом культуры, телефон 33-2-30)
В участок входят деревни Шоля,  Липовка Первая

Ямашский избирательный участок № 436

(центр – Ямашский сельский клуб, телефон 33-2-19)

В участок входит деревня Ямаши.
Атнарский избирательный участок № 437

(центр – Атнарский сельский Дом культуры, телефон 30-2-24)
В участок входят село Атнары, деревня Шорово, поселок Черемушки Красночетайского района,  Атнарское отделение временного проживания граждан пенсионного возраста и инвалидов.
Сосновский избирательный участок № 438

(центр – Сосновский сельский клуб, телефон 30-2-33)

В участок входит деревня Сосново.
Березовский избирательный участок № 439

(центр – Березовский сельский клуб, телефон 30-3-45)

В участок входят деревни Березовка, Кишля, Красный Яр, Березовское отделение временного проживания граждан пенсионного возраста и инвалидов.
Сормовский избирательный участок № 440

центр – Сормовский сельский клуб, телефон 30-2-53)

В участок входят деревни Сормово, Липовка Вторая

Тарабайский избирательный участок № 441

(центр – Тарабайский сельский Дом культуры, телефон 30-3-52)
В участок входит деревня Тарабаи.

Тоганашский избирательный участок № 442

(центр – Тоганашский сельский клуб, телефон 30-2-79)

В участок входят деревня Тоганаши, поселок Атнарского лесничества

Большеатменский избирательный участок № 443

(центр – Большеатменская средняя общеобразовательная школа,

телефон 24-2-49)

В участок входят деревни Большие Атмени, Малые Атмени, Шумшеваши.
Аликовский избирательный участок № 444

(центр – Аликовский сельский Дом культуры, телефон 24-2-26)

В участок входят деревни Аликово, Малиновка.

Мочковашский избирательный участок № 445

(центр – Мочковашский сельский клуб, телефон 24-2-17)

В участок входят деревня Мочковаши

Испуханский избирательный участок № 446

(центр – Испуханский сельский Дом культуры, телефон 36-2-86)

В участок входят деревни Мочеи, Испуханы

Кумаркинский избирательный участок № 447

(центр – Кумракинская начальная школа-детский сад, телефон 36-2-81)

В участок входят деревни Кумаркино, Урумово.

Торханский избирательный участок № 448

(центр – Торханский сельский клуб, телефон 36-2-59)

В участок входит деревня Торханы.
Карксирминский избирательный участок № 449
(центр – Карксирминский сельский Дом культуры, телефон 36-2-15)

В участок входят деревни Карк-Сирмы, Жукино

Верхнепятинский избирательный участок № 450

(центр – Красночетайский сельский Дом культуры, телефон 2-12-53)

В участок входят  улицы Советская, Октябрьская, Комсомольская, Свердлова, Гагарина, Красноармейская, Ленина, Карла Маркса, Юбилейная, Пионерская, Сушильная села Красные Четаи, деревни  Дубовка, Пчелка.

Новоцентровский избирательный участок № 451
(центр- Межпоселенческий культурно-досуговый центр, телефон 2-17-72)

В участок входят улицы 1- Заводская, II-Заводская, Ш-Заводская, Новая, Молодежная-1,Молодежная-II, Молодежная-Ш, Молодежная-1V, Молодежная- V, Придорожная, Вторая Придорожная села Красные Четаи, территория РТП, Агропромхимия, Агроснаб, подстанция, места временного пребывания граждан- отдел внутренних дел по Красночетайскому району, МУЗ «Красночетайская ЦРБ».

Черепановский избирательный участок № 452

(центр – Черепановский сельский Дом культуры, телефон 2-22-14)

В участок входит деревня Черепаново.

Янгильдинский избирательный участок № 453

(центр – Янгильдинский сельский клуб, телефон 2-12-06)

В участок входят деревня Янгильдино

Ижекейский избирательный участок № 454

(центр – Ижекейская начальная школа- детский сад, телефон 32-2-46)

В участок входят деревни Ижекеи, Томлеи

Пандиковский избирательный участок № 455

(центр – Пандиковский сельский клуб, телефон 31-2-21)

В участок входят село Пандиково, деревня Кошкильдино, дома на берегу реки Сура, кордон Пристанский.

Мижеркасинский избирательный участок № 456

(центр – Мижеркасинская средняя общеобразовательная школа, телефон 31-2-39)

В участок входят село Мижеркасы, деревня Питишево

Хвадукасинский избирательный участок № 457

(центр –  Хвадукасинский сельский клуб, телефон 31-2-76)

В участок входит деревня Хвадукасы.

Хирлукасинский избирательный участок № 458

(центр – Хирлукасинский сельский клуб, телефон 31-2-42)

В участок входят деревни Хирлукасы, Осиново, Лоба

Питеркинский избирательный участок № 459

(центр –  Питеркинская средняя общеобразовательная школа, телефон 2-21-72)

В участок входят  деревни Питеркино, Вишенеры.

Кубяшский избирательный участок № 460

(центр –администрация Питеркинского сельского поселения, телефон 2-19-84)

В участок входят деревни Кубяши, Хорабыр

Староатайский избирательный участок № 461

(центр – Староатайский сельский Дом культуры, телефон 2-13-48)

В участок входят деревни Старые Атаи, Русские Атаи

Новоатайский избирательный участок № 462

(центр – Новоатайский сельский клуб, телефон 23-2-38)

В участок входят деревни Новые Атаи, Чербай.

Яманский избирательный участок № 463

(центр – Яманский сельский клуб, телефон 23-2-07)

В участок входят деревни Яманы, Кошлауши.

Кузнеченский избирательный участок № 464
(центр – Кузнеченский сельский клуб, телефон 23-2-99)

В участок входят деревни Кузнечная, Акташи.

Санкинский избирательный участок № 465

(центр – Хозанкинская основная общеобразовательная школа, телефон 38-2-95)

В участок входит деревня Санкино,

Тиханкинский избирательный участок № 466

(центр – Тиханкинкинский сельский клуб, телефон 38-2-04)

В участок входят деревня Тиханкино,

Первохоршевашский избирательный участок № 467

(центр – Хоршевашская начальная школа-детский сад, телефон 38-2-49)

В участок входит село Хоршеваши.

Верхнеаккозинский избирательный участок № 468

(центр – Верхнеаккозинский сельский клуб, телефон 38-2-44)

В участок входит деревня Верхнее Аккозино.

Второхоршевашский избирательный участок № 469

(центр –Вторехоршевашский сельский Дом культуры, телефон 38-2-73)

В участок входит деревня Вторые Хоршеваши.

Ягункинский избирательный участок № 470

(центр – Ягункинская сельская библиотека, телефон 38-2-23)

В участок входят деревни Хозанкино, Ягункино

Штанашский избирательный участок № 471

(центр – Штанашский сельский Дом культуры, телефон 39-2-48)

В участок входят село Штанаши, деревни Лесная, Кюрлево., Горбатовка.

Обыковский избирательный участок № 472

(центр –Обыковский сельский клуб, телефон 39-2-30)

В участок входят деревни Обыково, Арайкасы.

Глава района                                                                                         А.И.Криков